SỞ GD VÀ ĐT QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT SỐ 1 NGHĨA HÀNH

Số:  234/TB-NH1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày 13 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nộp học phí học kỳ I, năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 2808/SGDĐT-KHTC ngày 12/12/2023 của Sở

GD&ĐT Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thu học phí và thực hiện chính sách

miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh năm học 2023-2024.

Công văn số 1415/SGDDT-KHTC ngày 11/08/2022 của Sở GD&ĐT Quảng

Ngãi về việc triển khai Kế hoạch hỗ trợ, thúc đẩy thanh toán không dùng tiền

mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2025.

Căn cứ Công văn số 2295/SGDĐT-KHTC ngày 27/10/2023 của Sở

GD&ĐT về việc thông báo kết quả thẩm định danh sách học sinh được hưởng

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập theo quy định tại Nghị định

số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ năm học 2023-2024.

Trường THPT số 1 Nghĩa Hành thông báo về việc nộp học phí học kỳ I

năm học 2023-2024 như sau:

1. Mức thu học phí: 65.000đ/học sinh/tháng x 4 (tháng) = 260.000 đồng.

- Nếu học sinh không thuộc đối tượng miễn, giảm thì số tiền đóng học phí

học kỳ I năm học 2023-2024 là 260.000 đồng.

- Đối với học sinh thuộc đối tượng miễn, giảm học phí: Thực hiện theo

quy định hiện hành (Đã có danh sách học sinh, số tiền miễn giảm, số tiền nộp

thể hiện cụ thể trong Phiếu báo học phí HKI năm học 2023-2024 của từng học

sinh).

2. Hình thức nộp: Nộp qua tài khoản của Nhà trường thông qua dịch vụ

thanh toán các khoản thu trực tuyến, không nộp tiền mặt (số tài khoản thụ hưởng

của Trường đã có trên phiếu báo học phí của mỗi học sinh, thuộc Ngân hàng

Viettinbank (Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam).

3. Cách thức thực hiện:

- Mỗi học sinh sẽ được nhà trường thông báo bằng một Phiếu báo học phí

năm học 2023-2024 (bản in, có chữ ký Hiệu trưởng và đóng dấu).

- Từ ngày 18/12/2023 đến 25/12/2023, Cha mẹ học sinh, học sinh thực

hiện chuyển tiền theo đúng hướng dẫn trên phiếu báo học phí được gửi đến Cha

mẹ học sinh.

* Lưu ý:

- Để đảm bảo tính chính xác, học sinh (PHHS) sử dụng ứng dụng thanh

toán ngân hàng, chọn quét mã QR trên Phiếu báo học phí của học sinh, chọn

chuyển tiền nhanh 24/7 để thực hiện giao dịch. Kiểm tra tính chính xác của

thông tin về học tên, lớp, số tiền trước khi nộp tiền {Mỗi học sinh có duy nhất 01

2

mã học sinh, ứng với 01 mã QR trên Phiếu báo).

- Trong trường hợp học sinh (PHHS) không có ứng dụng ngân hàng

ebanking thì có thế đến trực tiếp các ngân hàng trên địa bàn huyện để nộp tiền

qua tài khoản theo Phiếu báo học phí, khi đi nhớ mang theo thẻ CCCD, hoặc

nhờ GVCN để nộp hộ.

4. Thời hạn nộp học phí: Hạn cuối 25/12/2023.

5. Tổ chức thực hiện

- Đối với học sinh, PHHS: Có trách nhiệm, nghĩa vụ thực hiện nộp học

phí học kỳ I năm học 2023-2024 đúng theo nội dung hướng dẫn của Nhà trường

trong thông báo này, hoàn thành chậm nhất 25/12/2023. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc thì báo qua GVCN, kế toán để được thông tin, giải đáp.

- Đối với GVCN: Thông báo cụ thể nội dung thực hiện đến toàn thể học

sinh, PHHS của lớp mình chủ nhiệm, hướng dẫn cho PHHS, học sinh khi có khó

khăn, vướng mắc; đôn đốc học sinh thực hiện đảm bảo tiến độ.

- Đối với kế toán nhà trường: Cập nhật dữ liệu thu học phí trên phần

mềm Yoyo school, tham mưu cho Hiệu trưởng phát hành Phiếu báo học phí,

cung cấp Phiếu báo đến từng học sinh (giao bản giấy cho GVCN phát cho từng

học sinh hoặc chuyển file phiếu báo cho GVCN để chuyển cho học sinh), hàng

ngày theo dõi tiến độ nộp học phí trên hệ thống phần mềm Yoyo School và quản

lý kinh phí theo đúng quy định hiện hành. Phối hợp với GVCN để nhắc thông

báo các học sinh chưa nộp học phí đúng hạn để đôn đốc thực hiện kịp thời. Hoàn

thành việc quyết toán, chốt số thu học phí trước 30/12/2023.

Trên đây là Thông báo về việc nộp học phí học kỳ I năm học 2023-2024,

Trường THPT số 1 Nghĩa Hành yêu cầu cán bộ, giáo viên, học sinh, PHHS và

các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện thanh toán, nếu Quý Cha mẹ học sinh, học sinh

gặp khó khăn, vui lòng liên hệ với nhà trường qua số điện thoại 0918084312

(thầy Lê Văn Triều - Hiệu trưởng), 0888497279 (đ/c Võ Thị Thúy Liễu - Kế

toán) để được hỗ trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để b/c);

- Lãnh đạo nhà trường;
- GVCN các lớp;

- Ban đại diện CMHS (phối họp)

- Đăng tải theo Website trường; zalo các lớp;
- Lưu VT, KT.